



با اکران «تی تی» از چهارشنبه ۱۵ تیرماه
پارسیروز فر، هوتن شکبایو
الناز شاکر دوست به سینمایی آیند
اگر قرار باشد فهرستی داشته باشیم از فیلم‌های پشت خط اکران که منتظر نمایش‌شان هستیم «تی تی» یکی از فیلم‌هایی است که به احتمال زیاد در لیست منتخبین سابق مختلف قرار خواهد گرفت.

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس در گفت‌وگوی اختصاصی با «ایران»:
سید جلال از درون یک قهرمان بود
حسینی برای تیم من فراتر از یک کاپیتان بود
طارمی، نوراللهی، امیری و بیرانوند با حمایت‌های او رشد کردند



نبرد جرم‌انگاری مهم‌ترین دلیل اختصاص بودجه به ۴۱۱ پروژه بدون مجوز محیط زیست

بودجه قرمز در منطقه سبز

با وجود آنکه طبق قانون، اجرای پروژه‌های عمرانی بدون مجوز زیست محیطی ممنوع است اما براساس اعلام سازمان حفاظت محیط زیست، ۴۱۱ پروژه فاقد مجوز محیط زیستی در بودجه سال ۱۴۰۱ ردیف بودجه گرفته‌اند. بیش از ۹۵ درصد این پروژه‌ها مربوط به دو وزارتخانه نیرو و راه و شهرسازی است.

صفحه ۱۷ را بخوانید

معاون فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «ایران»:

کودکان را در فضای مجازی رها نکنیم

آموزش و پرورش به‌عنوان یک نهاد آموزشی و فرهنگی که ۱۵ میلیون دانش‌آموز را با شیوع کرونا علی‌رغم میل خود به فضای مجازی کشاند، وظیفه داشت پیش از واقعه نسبت به فضای باز ایلکیشن‌ها و چگونگی استفاده از آنها آموزش و فرهنگ‌سازی لازم را مد نظر قرار دهد...

۱۸

«ایران» در گزارشی صلاحیت انجام برخی روش‌های کولونوسکوپی را در مطب‌ها بررسی می‌کند

هزینه‌های بی حساب و کتاب غربالگری سرطان‌های گوارشی

آمارها نشان می‌دهد نرخ ابتلا به سرطان روده بزرگ در ایران بالا رفته و طبق آخرین گزارش‌ها تقریباً هر ساله ۵ هزار نفر در اثر این سرطان جان خود را از دست می‌دهند یعنی به‌طور متوسط روزانه ۱۳ نفر به دلیل ابتلا به سرطان روده بزرگ فوت می‌کنند.

این هشدار معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت است...

۲۲

رئیس اتاق مشترک بازرگانی هرات و خراسان رضوی:

۷۰ درصد بنزین مصرفی افغانستان از ایران تأمین می‌شود

رئیس اتاق مشترک بازرگانی هرات و خراسان رضوی گفت: بیش از ۷۰ درصد بنزین مصرفی افغانستان از گذرگاه‌های مرزی ایران وارد می‌شود که بخش عمده این واردات از گذرگاه دوغانر-اسلام قلعه انجام می‌شود.

۱۶

ژاکتی خیرداد

بازگشت ۷ هزار میلیارد تومان به سرمایه‌های شهر تهران

شهردار تهران ۱۰ ماه و یک روز است که بر صندلی‌های پهنش تکیه زده است. او دیرتر می‌ماند همسایگان خود در عمارت زمردین شوری شهر تهران بود تا با مرور عملکرد خود در این مدت، از ۷ هزار میلیارد تومانی خیر دهد...

۲۲

دو کودک فمی چگونه طعمه سگ‌های ولگرد شدند؟

تکثیر سگ‌های درنده به اسم حمایت از حیوانات

مرگ دردناک دو کودک در قم به دلیل حمله سگ‌های ولگرد موضوع چگونگی برخورد با این معضل و مسئولیت افرادی که به اسم حمایت از حیوانات در زمینه‌سازی برای تکثیر و افزایش جمعیت این گونه‌های مهاجم نقش دارند...

۱۶

ادامه کشمکش‌های فروش سؤالات کنکور ۱۴۰۱

شناسایی ۴۵۰ متقلب در کنکور تجربی

«می‌توان قسم خورد افشای سؤالات قبل از آزمون تا حالا اتفاق نیفتاده تا جلسه آزمون هیچ کس سؤالات را ندیده است.» این آخرین ادعای رئیس سازمان سنجش آموزش کشور بعد از انتقاد به این سازمان نسبت به لو رفتن سؤالات کنکور سراسری سال ۱۴۰۱ است.

۲۲

دوره‌های مجازی مهارت آموزی ایرانیان برای زنان افغان

زندگی در کابل، کار در تهران



روشن



کردند و با این توانمندی راه تازه‌ای را گشودند.
مستوره علی ۱۰ ماه است که ساکن تاجیکستان شده. او تازه دانشجوی یک دانشگاه بنگلادشی شده بود و درس خواندن را شروع کرده بود که طوفان کرونا جهان را زیر و رو کرد؛ همه‌گیری که به هر حال خیلی‌ها به پایشان امیدوار بودند، اما او نمی‌دانست کرونا برای او پایان اتفاقاتی نیست که باید از سر بگذراند: «دانشگاه به ما رخصت داد و من هم به وطن برگشتم. در دوران کرونا کلاس‌های ما آنلاین جریان داشت، اما روز به روز شرایط بدتر می‌شد. من در ولایت بغلان زندگی می‌کردم و در آنجا جنگ شدت یافته بود. مردم تلفات می‌دادند. شرایط خیلی سخت شده بود و ما ناگزیر شدیم آنجا را ترک کنیم و به تاجیکستان بیاییم. وقتی من به اینجا آمدم دیگر نتوانستم به دانشگاه خودم بروم. اینجا مهاجرهستم و کارت سرخ ندارم؛ کارتی که اجازه سفر به کشور دیگری را می‌دهد. بنا بر این نتوانستم

گفت و گوهایی با بچه‌های افغانستان داشتیم و فهمیدیم رشته گرافیک - دیزاین فقط در یک دانشکده آن هم دانشگاه افغانستان وجود دارد و جوانان در افغانستان چندان آشنایی با آن ندارند. کلاس‌های مجازی بر اساس همین نیاز شکل گرفت. در ادامه با ۳۰ شرکت ایرانی حرف زدیم و بسیاری از آنها قبول کردند که زمینه همکاری با کارآموزان را فراهم کنند



شرایط بردارند، اما چرا طراحان و گرافیست‌های ایرانی فکر کردند یادگیری این رشته برای زنان افغان مفید است که او در پاسخ می‌گوید: این مسأله فقط مسأله شغل نیست، بلکه مسأله موقعیت فردی - اجتماعی زنان است. پس پرسیدیم در این وضعیت چکار می‌توانیم بکنیم و با گفت و گوهایی که با بچه‌های افغانستان داشتیم فهمیدیم رشته گرافیک - دیزاین فقط در یک دانشکده آن هم دانشگاه افغانستان وجود دارد و جوانان در افغانستان چندان آشنایی با آن ندارند. همچنین فهمیدیم آنها نرم‌افزار را بلدند، اما سواد و دانش علمی این رشته را ندارند. قبل از اینکه بخواهیم از دانش فنی و نرم افزاری به بچه‌های افغانستان بگویم باید از مبانی نظری این رشته صحبت می‌کردیم که در ایران هم چندان قوی نیست. بر همین اساس من درسی را دربارہ سواد طراحی به بچه‌ها آموزش دادم؛ یعنی از مبانی نظری شروع کردم و الان بچه‌ها نرم‌افزارها را یاد می‌گیرند و بعد کار عملی می‌کنند. در همین جلسات به بچه‌ها گفتم ما می‌خواهیم کاری را که در دانشگاه‌ها طی سال‌ها انجام می‌شود در شش ماه انجام دهیم و خیلی خوشبین‌ام تا زودتر به مرحله آمادگی کار برسیم.»

کلاس هم سخت شده، حضور در این دوره برایم بهترین کار بوده که بتوانم دوباره به دنیای کار برگردم.»
سوره نظامی هنوز در افغانستان زندگی می‌کند با این تفاوت نسبت به گذشته که شغلش را از دست داده: «کارشناسی زبان و ادبیات پارسی خوانده‌ام و شاعر هستم. در قندوز افغانستان زندگی می‌کردم؛ ولایتی که بارها شاهد جنگ، نابسامانی، خونریزی، کشتار و سقوط بوده. سال ۲۰۱۵ دو درس مکتب را به اتمام رساندم و پس از سپری کردن آزمون کنکور، سال ۲۰۱۶ به دانشگاه راه یافتم. پس از اتمام تحصیلات کارشناسی‌ام در رشته زبان و ادبیات، پای تقدیر مرا به سوی رویای دیرینه‌ام کشاند. رویای روزنامه‌نگاری که برای تحقق آن، سال‌ها مبارزه کردم تا بالاخره موفق شدم. قبل از به قدرت رسیدن حکومت جدید مشخصاً شغل من خبرنگاری بود که در بخش‌های گوناگون سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و ادبی و فرهنگی در رادیو و تلویزیون گزارش تهیه می‌کردم و از من ده‌ها گزارش سیاسی، فرهنگی و اجتماعی منتشر شده است. تا الان که هشت ۹ ماه از سقوط حکومت پیشین افغانستان می‌گذرد، بیکار شده‌ام.
او هم در این مدت آموزش دید که می‌توان آن را جرقه‌ای در وضعیت فعلی دانست: «بزرگترین هدف من از اشتراک در دوره آموزشی مهارت آموزی، اشتغال‌زایی و کسب درآمد در آینده از طریق هنر و گرافیک است. اکنون تلاش من به خاطر تداوم مهارت آموزی است، چون شرایط فعلی که در افغانستان حاکم است باعث شده تا از آموزش و حق کار محروم شوم.»
اما اگر می‌خواهید درباره این پروژه آموزشی که نور امید برای زنان افغان است بیشتر بدانید، پای حرف‌های یکی از فعالان این طرح بنشینید: «قرار بود این پروژه را برای شهروندان در سیستان و بلوچستان برگزار کنیم و کامپیوتر و مودم هم برایشان تهیه کنیم. خیلی هم جنسیت مورد نظرم نبود و پیگیر هم بودیم تا اگر موسسه‌ای هست تجهیزات را فراهم کنیم و این کار را با همسکری آنها انجام بدهیم اما موفق نشدیم؛ تا ماجراهای افغانستان پیش آمد و ما فکر کردیم این پروژه قابلیت اجرایی پیدا کرده است.»
به گفته او زنان دنبال راهی عملی هستند تا بتوانند قدم مثبتی برای بهبود